
Incarico di amministratore dei sistemi informatici,
di rete e telematici delle scuole della rete.
Assegnazione dotazione straordinaria di personale
tecnico con qualifica di assistente di laboratorio
scolastico (area informatica) - a.s. 2022/2023.

Determinazione n. 11601 del 27/10/2022

Incarico di amministratore dei sistemi informatici, di rete e telematici delle scuole della rete.
Assegnazione dotazione straordinaria di personale tecnico con qualifica di assistente di laboratorio
scolastico (area informatica) - a.s. 2022/2023.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2022-S167-00095
SERV. ISTRUZIONE
OGGETTO:
Incarico di amministratore dei sistemi informatici, di rete e telematici delle scuole della rete.
Assegnazione dotazione straordinaria di personale tecnico con qualifica di assistente di laboratorio scolastico
(area informatica) - a.s. 2022/2023.
RIFERIMENTO : 2022-S167-00095
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 5 
LA DIRIGENTE
Visto l'art. 18 dell'accordo di data 4 ottobre 2018 per il rinnovo del Contratto Collettivo provinciale per il
Comparto scuola - area del personale ausiliario, tecnico, amministrativo (A.T.A.) e assistente educatore delle
scuole e istituti di istruzione primaria e secondaria, del personale insegnante e dei coordinatori pedagogici
delle scuole dell'infanzia e del personale per la formazione professionale della Provincia autonoma di Trento
per il triennio 2016-2018, parte giuridica ed economica, che ha previsto l'attribuzione di un'indennità pari a
euro 3.500,00 = a.l., per dodici mensilità, elevabile fino al 20% in base alla complessità e numerosità delle
istituzioni scolastiche della rete, nei confronti del personale tecnico con qualifica di assistente di laboratorio
scolastico, che assume l'incarico di amministratore dei sistemi informatici, di rete e telematici delle scuole
della rete e che può essere, a tal fine, parzialmente o totalmente esonerato dai compiti di assistenza del
laboratorio scolastico di assegnazione;
considerato che, al fine di poter consentire ai dipendenti incaricati di svolgere a tempo pieno l'incarico di
amministratore di sistemi informatici, di rete e telematici, per l'anno scolastico 2022/2023, la deliberazione
della Giunta provinciale n. 1117 del 24 giugno 2022 concernente "Criteri per la determinazione della
dotazione organica del personale Amministrativo Tecnico e Ausiliario (A.T.A) degli istituti provinciali del
primo e del secondo ciclo di istruzione e formazione professionale nonché dei Circoli di coordinamento
pedagogico delle scuole dell'infanzia provinciali - Anno scolastico 2022-23" ha previsto che "in continuità
con le impostazioni degli anni scolastici precedenti, può essere prevista l'assegnazione di personale
amministrativo e tecnico aggiuntivo fino ad un massimo di 11 unità complessive, in presenza di specifici
progetti, previsti dall'Amministrazione provinciale o con la stessa convenuti, volti a promuovere
sperimentazioni ad estensione interscolastica, a supporto dell'attività didattica, amministrativa e formativa sul



territorio (come, ad esempio il presidio informatico Valli del Noce, gli amministratori di sistema, il progetto
Robotica o la ricollocazione del personale dell'A.P.T.)";
considerato che la sperimentazione, che si è svolta nei tre anni scolastici precedenti, pur inevitabilmente
segnati dall'emergenza sanitaria, ha comunque restituito esiti positivi nelle reti in cui è stata condotta;
preso atto che le istituzioni scolastiche interessate hanno convenuto di dare continuità anche per questo anno
scolastico 2022/2023 al progetto nelle due reti nel quale è stato sperimentato con esito positivo il modello
degli aa.ss. 2020/2021 e 2021/2022;
dato atto che in data 30 agosto 2022 è stato sottoscritto il contratto collettivo provinciale decentrato,
previsto dall'art. 18 ultimo comma dell'accordo sopra citato, nel quale si dispone che nella contrattazione
decentrata a livello di Dipartimento istruzione e cultura sono definite le modalità
applicative del medesimo articolo, di individuazione del personale da incaricare nonché la decorrenza di
avvio dell'attribuzione del compenso;
preso atto che dei due istituti capofila delle reti di scuole di cui all'allegato B) del predetto contratto
decentrato (I.T.E.T. Pilati di Cles per la rete di scuole Valli del Noce e I.T.E.T. Marconi di Rovereto per la
rete di scuole della Vallagarina), ad oggi solamente il primo, con nota prot. n. 4727/4.9 di data 21/09/2022,
ha conferito l'incarico di amministratore dei sistemi informatici, di rete e telematici;
considerato che l'istituto capofila della rete di scuole di cui all'alinea precedente, con nota prot. n.
4941 del 27 settembre 2022 ha disposto l'esonero totale di una figura e con nota prot. n. 5178 di data 5
ottobre 2022 richiedendo un'integrazione della dotazione organica di un posto sulla figura di assistente di
laboratorio scolastico di informatica;
DETERMINA
1. di assegnare all'Istituto I.T.E.T. "C.A. Pilati" di Cles 1 posto a tempo pieno di assistente di laboratorio
scolastico di informatica a partire dall'1 novembre 2022 e fino al 31 agosto 2023;
2. di dare atto che gli adempimenti conseguenti alla presente determinazione e relativi RIFERIMENTO :
2022-S167-00095
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 5 
all'affidamento degli incarichi, saranno effettuati dall'Istituzione scolastica interessata;
3. di dare atto che, secondo quanto previsto dall'art. 63 delle legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7,
dall'articolo 40 del Decreto del Presidente della Provincia 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg.
(regolamento di contabilità) e dal punto 5.2 dell'allegato 4/2 del d.lgs. 118/2011, alla spesa relativa al
presente provvedimento, stimata come nell'allegato "spesa stimata del personale"
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, si fa fronte con le risorse dei competenti capitoli
259500, 259502 e 259503 e relativi articoli.
RIFERIMENTO : 2022-S167-00095
Pag 3 di 4 FG
Num. prog. 3 di 5 
001 Spese di personale amminstratore di sistema Elenco degli allegati parte integrante Questo atto, se
trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71
D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE
Monica Zambotti RIFERIMENTO : 2022-S167-00095
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 5 
Foglio1
Pagina 1
Allegato spesa stimata del personale durata del contratto profilo professionale n. soggetti mesi giorni spesa
totale assistente di laboratorio scolastico 21.926,95 1 36 10 36 1.523,00 19.795,00 7.126,00 26.921,00
TOTALE 26.921,00
La spesa è stata stimata in base ai trattamenti economici tabellari spettanti ai profili professionali interessati



dal provvedimento e riferiti alla prima posizione retributiva. Gli oneri riflessi a carico dell'amministrazione
sono stimati al 36% del trattamento lordo.
totale annuo lordo spettante orario settimanale da CCPL
orario settimanale effettivo 13.ma mensilità
lordo spettante oneri amministrazione 36%
Num. prog. 5 di 5


